2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

________________________________________________________________
от  11 декабря 2019г.                   № 5/20
О внесении изменения в решение Сельской Думы Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от "17" ноября   2016 г.  № 37/82 " Об установлении земельного налога» (в редакции решений Сельской Думы  от 25.10.2018г№ 69/154, от 15.11.2019г.№ 3/13)
В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сельская Дума Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области
решила:

1. Внести в решение Сельской Думы Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от "17" ноября   2016 г.  № 37/82 " Об установлении земельного налога» (в редакции решений Сельской Думы  от 25.10.2018г№ 69/154, от 15.11.2019г.№ 3/13) (далее- Решение)  следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац первый подпункта 1 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:
«1) налогоплательщиками - организациями налог подлежит уплате в срок не позднее 1 марта, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального его опубликования, при этом  применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

Глава Суходольского

сельского поселения                                                           И.В.Кузнецова